
sexta-feira, 10 de julho de 20094
Diário OficialExecutivo  5

CoNTRATo Nº 094/2009
ModALidAde: pReGão eLeTRÔNiCo Nº 019/2009
Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e Reifasa Comercial Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de controle especial, 
anestesia, antimicrobiano e termolábeis para suprir as 
necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
Vigência: 01/07/2009 até 30/06/2010.
Valor Total: R$ 6.292,80 (Seis mil, duzentos e noventa e dois 
reais e oitenta centavos).
Dotação orçamentária: Programa de Trabalho: 902610 e 
642610; Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 
0103 e 0269.
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 01/07/2009.
Belém, 10 de julho de 2009.
Dr. Benedito Paulo Bezerra
Diretor Presidente/FHCGV
_________________________/_________________________
CoNTRATo Nº 095/2009
ModALidAde: pReGão eLeTRÔNiCo Nº 019/2009
Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e Cellofarm Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de controle especial, 
anestesia, antimicrobiano e termolábeis para suprir as 
necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
Vigência: 01/07/2009 até 30/06/2010.
Valor Total: R$ 34.670,00 (Trinta e quatro mil, seiscentos e 
setenta reais).
Dotação orçamentária: Programa de Trabalho: 902610 e 
642610; Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 
0103 e 0269.
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 01/07/2009.
Belém, 10 de julho de 2009.
Dr. Benedito Paulo Bezerra
Diretor Presidente/FHCGV
_________________________/_________________________
CoNTRATo Nº 096/2009
ModALidAde: pReGão eLeTRÔNiCo Nº 019/2009
Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e Cristalfarma Comércio, Representação, Importação e 
Exportação Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de controle especial, 
anestesia, antimicrobiano e termolábeis para suprir as 
necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
Vigência: 01/07/2009 até 30/06/2010.
Valor Total: R$ 170.165,50 (Cento e setenta mil, cento e 
sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).
Dotação orçamentária: Programa de Trabalho: 902610 e 
642610; Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 
0103 e 0269.
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 01/07/2009.
Belém, 10 de julho de 2009.
Dr. Benedito Paulo Bezerra
Diretor Presidente/FHCGV
_________________________/_________________________
CoNTRATo Nº 097/2009
ModALidAde: pReGão eLeTRÔNiCo Nº 019/2009
Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e M.M. Lobato Comércio e Representações Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de controle especial, 
anestesia, antimicrobiano e termolábeis para suprir as 
necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
Vigência: 01/07/2009 até 30/06/2010.
Valor Total: R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta centavos).
Dotação orçamentária: Programa de Trabalho: 902610 e 
642610; Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 
0103 e 0269.
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 01/07/2009.
Belém, 10 de julho de 2009.
Dr. Benedito Paulo Bezerra
Diretor Presidente/FHCGV
_________________________/___________________
CoNTRATo Nº 098/2009
ModALidAde: pReGão eLeTRÔNiCo Nº 019/2009
Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e Expressa Distribuidora de Medicamentos Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de controle especial, 
anestesia, antimicrobiano e termolábeis para suprir as 
necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
Vigência: 01/07/2009 até 30/06/2010.
Valor Total: R$ 86.050,00 (Oitenta e seis mil e cinquenta 
centavos).
Dotação orçamentária: Programa de Trabalho: 902610 e 
642610; Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 
0103 e 0269.
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 01/07/2009.
Belém, 10 de julho de 2009.
Dr. Benedito Paulo Bezerra
Diretor Presidente/FHCGV
_________________________/___________________
CoNTRATo Nº 099/2009
ModALidAde: pReGão eLeTRÔNiCo Nº 019/2009
Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e Novafarma Indústria Farmacêutica Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de controle especial, 

anestesia, antimicrobiano e termolábeis para suprir as 
necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
Vigência: 01/07/2009 até 30/06/2010.
Valor Total: R$ 14.220,00 (Catorze mil, duzentos e vinte reais).
Dotação orçamentária: Programa de Trabalho: 902610 e 
642610; Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 
0103 e 0269.
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 01/07/2009.
Belém, 10 de julho de 2009.
Dr. Benedito Paulo Bezerra
Diretor Presidente/FHCGV
_________________________/________________________
__
CoNTRATo Nº 100/2009
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 019/2009
Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de controle especial, 
anestesia, antimicrobiano e termolábeis para suprir as 
necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
Vigência: 01/07/2009 até 30/06/2010.
Valor Total: R$ 77.411,40 (Setenta e sete mil, quatrocentos e 
onze reais e quarenta centavos).
Dotação orçamentária: Programa de Trabalho: 902610 e 
642610; Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 
0103 e 0269.
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 01/07/2009.
Belém, 10 de julho de 2009.
Dr. Benedito Paulo Bezerra
Diretor Presidente/FHCGV
_________________________/_________________________
CoNTRATo Nº 101/2009
ModALidAde: pReGão eLeTRÔNiCo Nº 019/2009
Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e Baxter Hospitalar Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de controle especial, 
anestesia, antimicrobiano e termolábeis para suprir as 
necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
Vigência: 01/07/2009 até 30/06/2010.
Valor Total: R$ 37.100,00 (Setenta e sete mil e cem reais).
Dotação orçamentária: Programa de Trabalho: 902610 e 
642610; Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 
0103 e 0269.
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 01/07/2009.
Belém, 10 de julho de 2009.
Dr. Benedito Paulo Bezerra
Diretor Presidente/FHCGV
_________________________/_________________________
CoNTRATo Nº 102/2009
ModALidAde: pReGão eLeTRÔNiCo Nº 019/2009
Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e Chiesi Farmacêutica Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de controle especial, 
anestesia, antimicrobiano e termolábeis para suprir as 
necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
Vigência: 01/07/2009 até 30/06/2010.
Valor Total: R$ 59.600,00 (Cinquenta e nove mil e seiscentos 
reais).
Dotação orçamentária: Programa de Trabalho: 902610 e 
642610; Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 
0103 e 0269.
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 01/07/2009.
Belém, 10 de julho de 2009.
Dr. Benedito Paulo Bezerra
Diretor Presidente/FHCGV
_________________________/__________________
CoNTRATo Nº 103/2009
ModALidAde: pReGão eLeTRÔNiCo Nº 019/2009
Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e Aglon Comércio e Representações Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de controle especial, 
anestesia, antimicrobiano e termolábeis para suprir as 
necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
Vigência: 01/07/2009 até 30/06/2010.
Valor Total: R$ 1.410,00 (Hum mil e quatrocentos e dez reais).
Dotação orçamentária: Programa de Trabalho: 902610 e 
642610; Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 
0103 e 0269.
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 01/07/2009.
Belém, 10 de julho de 2009.
Dr. Benedito Paulo Bezerra
Diretor Presidente/FHCGV
_________________________/_________________________
CoNTRATo Nº 104/2009
ModALidAde: pReGão eLeTRÔNiCo Nº 019/2009
Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e Prodiet Farmacêutica Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de controle especial, 
anestesia, antimicrobiano e termolábeis para suprir as 
necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
Vigência: 01/07/2009 até 30/06/2010.
Valor Total: R$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais).
Dotação orçamentária: Programa de Trabalho: 902610 e 
642610; Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 

0103 e 0269.
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 01/07/2009.
Belém, 10 de julho de 2009.
Dr. Benedito Paulo Bezerra
Diretor Presidente/FHCGV
_________________________/__________________
ReSuLTAdo de LiCiTAção
NúMeRo de pubLiCAção: 13348
RESULTADO DE LICITAÇÃO
pReGão eLeTRÔNiCo Nº 020/2009
Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
Objeto: Aquisição de artigos confeccionados para atender as 
necessidades do Serviço de Processamento de Roupas (SPR) 
da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações contidas nos anexos do Edital.
A firma Brintex Comércio de Tecidos Ltda foi adjudicada nos 
itens 01,02,03,04,05,06,07,08,09,11,12,13 e 14, perfazendo 
um valor total negociado de R$ 48.269,00 (Quarenta e oito mil, 
duzentos e sessenta e nove reais).
A firma PXYS Distribuidora Comercial e Serviços Ltda foi 
adjudicada no item 10, perfazendo um valor total negociado de 
R$ 47.472,00 (Quarenta e sete mil, quatrocentos e setenta e 
dois reais).
O valor Total desta licitação é de R$ 95.741,00 (Noventa e cinco 
mil, setecentos e quarenta e um reais).
Belém, 09 de julho de 2009.
Dra. Celimar do Socorro F. da Silva
Presidente/CPL/FHCGV

TeRMo de CoopeRAção TÉCNiCA
NúMeRo de pubLiCAção: 13100
pRoToCoLo de iNTeNçÕeS de CoopeRAção TÉCNiCA.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CURUÇÁ..
OBJETO: O PRESENTE INSTRUMENTO TER POR OBJETIVO A 
PARCERIA MÚTUA PARA A REALIZAÇÃO E, POR CONSEQUÊNCIA 
A DETERMINAÇÃO DAS AÇÕES E RESPONSABILIDADES QUE 
CABEM AOS PARTÍCIPES REFERIDOS NA EXECUÇÃO DO 
“CIRCUITO CULTURAL PARAENSE 2009 – REGIÃO DO GUAMÁ – 
SEDE – MUNICIPIO DE CURUÇÁ”, NO PERIODO DE 20 A 26 DE 
JULHO DE 2009.
VIGÊNCIA: 01/07/2009 A 01/01/2010.
DATA DE ASSINATURA: 01/07/2009.
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
ANA PAULA LIMA GOUVÊA NOGUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
FERNANDO ALBERTO CABRAL DA CRUZ
eXTRATo de CoNTRATo
NúMeRo de pubLiCAção: 13218
Nº. do CoNTRATo: 035/2009-SeCuLT/pA.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E PAULO ANDRE 
DE SOUZA NASCIMENTO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL DO 
SETOR ARTÍSTICO.
VIGÊNCIA: 03/07/09 A 03/11/09.
VALOR: R$ 1.428,57 (MENSAL).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO ATIVIDADE: 
2579.0101.339036. PTRES: 152579-C. PI: 0001012579-C. 
AÇÃO: 154257.
FONTE DO RECURSO: ESTADUAL.
FORO: BELÉM.
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA PAULA LIMA GOUVÊA 
NOGUEIRA.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP.: RUA JOÃO PEREIRA 
FEITOSA. N° 135, BAIRRO IGNACIO BARBOSA, CEP: 49.091-
110, ARACAJÚ, SERGIPE.
eXTRATo de CoNTRATo
NúMeRo de pubLiCAção: 13220
Nº. do CoNTRATo: 047/2009-SeCuLT/pA.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E PAULO 
ALEXANDRE PORTO PINHEIRO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL DO 
SETOR ARTÍSTICO.
VIGÊNCIA: 03/07/09 A 03/11/09.
VALOR: R$ 1.348,32 (MENSAL).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO ATIVIDADE: 
2579.0101.339036. PTRES: 152579-C. PI: 0001012579-C. 
AÇÃO: 154257.
FONTE DO RECURSO: ESTADUAL.
FORO: BELÉM.
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA PAULA LIMA GOUVÊA 
NOGUEIRA.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP.: RODOVIA AUGUSTO 
MONTENEGRO, KM 07, RESIDENCIAL ENEAS R. DUARTE, BLOCO 
02, APARTAMENTO 104, CEP: 66.635-110, BELÉM, PARÁ.
eXTRATo de CoNTRATo
NúMeRo de pubLiCAção: 13222
Nº. do CoNTRATo: 036/2009-SeCuLT/pA.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ALESSANDRA 
FERREIRA DA CASTRO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL DO 
SETOR ARTÍSTICO.
VIGÊNCIA: 03/07/09 A 03/11/09.
VALOR: R$ 1.348,32 (MENSAL).


